
Pág. 1 
 
 

Secretaria de Estado da Agricultura Familiar e Desenvolvimento do Semiárido – SEAFDS/PB 
Rodovia BR-230 KM 14, S/N, Bairro Morada Nova, Cabedelo/PB, CEP: 58.109-303  

Contato: (83) 3218-9150, e-mail: agriculturafamiliar@seafds.pb.gov.br 

 

 
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO DESENVOLVIMENTO 

DO SEMIÁRIDO PARAIBANO 
SEAFDS/PB 

 

Divulgação de Resultado Definitivo da Fase de Seleção da 

Chamada Pública SEAFDS/PB Nº 02/2021 

 

CONVOCAÇÃO PÚBLICA DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL PARA 
IMPLANTAÇÃO DE TECNOLOGIAS SOCIAIS, ESPECIFICAMENTE PARA A 

CONSTRUÇÃO DE BANCOS DE SEMENTES COMUNITÁRIOS, EM DINÂMICAS DE 
AGRICULTURA FAMILIAR E PARA FORMALIZAÇÃO DE TERMO DE COLABORAÇÃO  

 

Após análise da Comissão de Avaliação do Edital estabelecida na Portaria 022/2021 – 

SEAFDS, publicada em 24/11/2021, e julgamento de cada proposta de trabalho apresentada, 

considerando o disposto nos item 7.5, etapa competitiva de avaliação das propostas, do Edital de 

Chamada Pública 02/2021 da SEAFDS, bem como as leis nº 12.188/10 e 8.666/93, este Secretário 

resolve: Declarar como VENCEDORA a entidade Centro de Ação Cultural - CENTRAC, inscrita no CNPJ 

sob o nº 12.732.202/0001-07.  

 

Entidade CNPJ Habilitação Classificação Situação 

CENTRAC – Centro de Ação Cultural 12.732.202/0001-07 Habilitada 1ª Vencedora 
 
STR APARECIDA – Sindicato dos 
trabalhadores Rurais Agricultores e Agricultoras 
Familiares de Aparecida – PB 

02.355.918/0001-89 Habilitada 2ª 

 

 

 Para dirimir dúvidas ou solicitar esclarecimentos, solicitamos às proponentes que 

entrem m contato pelo correio eletrônico agriculturafamiliar@seafds.pb.gov.br ou pelo telefone (83) 

3218-9150. 

  
Cabedelo - PB, 03 de dezembro de 2021. 

 

 

 
 
 


